3

Проект

ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Губернатора   Саратовской   области
от 10 декабря 2012 года  № 375

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от              10 декабря 2012 года № 375 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Саратовской области государственной услуги» следующие изменения:
часть первую пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Специалист Министерства, ответственный за прием документов, принимает по описи и регистрирует представленные соискателем лицензии заявление о предоставлении лицензии и прилагаемые к нему документы. Копия описи с отметкой о дате приема указанных заявления и документов в день приема вручается соискателю лицензии или направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по выбору соискателя лицензии копия описи с отметкой направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. Комплект документов может быть направлен заявителем заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, а также посредством информационно-коммуникационных технологий (в электронной форме), в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.»;
	пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае, если заявление о предоставлении лицензии оформлено с нарушением требований и (или) документы, указанные в пункте 2.6 Административного регламента, представлены не в полном объеме, в течение трех рабочих дней со дня приема заявления о предоставлении лицензии специалист Министерства вручает соискателю лицензии уведомление о необходимости устранения в тридцатидневный срок выявленных нарушений и (или) представления документов, которые отсутствуют, или направляет такое уведомление заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении  либо по выбору соискателя лицензии уведомление направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
	пункт 3.47 изложить в следующей редакции:
	«3.47. В течение трех рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении дубликата лицензии специалист Министерства оформляет дубликат лицензии на бланке лицензии с пометками «дубликат» и «оригинал лицензии признается недействующим» и вручает такой дубликат лицензиату или направляет его заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по выбору лицензиата дубликат лицензии направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
	пункт 3.57 изложить в следующей редакции:
	«3.57. Копия описи с отметкой о дате приема указанных заявления и документов в день приема вручается соискателю лицензии или направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по выбору лицензиата копия описи с отметкой направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. Время процедуры приема и регистрации документов не должно превышать 20 минут.»;
	пункт 3.97 изложить в следующей редакции:
	«3.97. Специалистом Министерства, ответственным за переоформление лицензии, в течение трех рабочих дней после дня подписания и регистрации лицензии, вручается лицензиату или направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по выбору лицензиата копия лицензия направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
	пункт 3.99 изложить в следующей редакции:
	«3.99. В течение трех рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении дубликата лицензии специалист Министерства оформляет дубликат лицензии на бланке лицензии с пометками «дубликат» и «оригинал лицензии признается недействующим» и вручает такой дубликат лицензиату или направляет его заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо по выбору лицензиата дубликат лицензии направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 								В.В. Радаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Саратовской области
 «О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 10 декабря 2012 года № 375»

	Принятие проекта постановления Губернатора Саратовской области «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 10 декабря 2012 года № 375» необходимо в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2016 г. № 516 г. Москва «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия».
	При разработке проекта настоящего проекта  соблюдена процедура, предусмотренная, постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля».
Принятие проекта постановления Губернатора Саратовской области «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 10 декабря 2012 года № 375» не потребует выделения средств из областного бюджета.
Принятие проекта постановления Губернатора Саратовской области «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 10 декабря 2012 года № 375» не потребует внесения изменений иные нормативные правовые акты.

Министр                                            	   	               	          	      В.А. Шульдяков